
Nie żyje Elżbieta Penderecka, miała 78 lat
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31 października zmarła Elżbieta Penderecka – żona kompozytora Krzysztofa Pendereckiego, mecenaska
kultury i promotorka muzyki klasycznej, prezeska Stowarzyszenia im. Ludwiga van Beethovena. Miała 78 lat.

„W dniu dzisiejszym odeszła nagle Elżbieta Penderecka, mecenas kultury, promująca w Polsce i na
całym świecie muzykę oraz wspierająca kariery młodych artystów. Była pomysłodawczynią i
organizatorką wielu ważnych wydarzeń artystycznych i festiwali, spośród których najbardziej znanym
jest Wielkanocny Festiwal Ludwiga van Beethovena. Jej kulturotwórcza działalność zyskiwała szerokie
uznanie w kraju i za granicą, czego dowodem są liczne przyznane jej odznaczenia. Przez ponad 50 lat
stała u boku Krzysztofa Pendereckiego, zapewniając kompozytorowi ognisko domowe i warunki do
pracy twórczej oraz towarzysząc mu w licznych podróżach, podczas których zawsze angażowała się w
rozpowszechnianie kultury polskiej” – poinformował Andrzej Giza ze Stowarzyszenia im. Beethovena.

„Niespodziewanie opuściła nas niezwykła osoba, Elżbieta Penderecka. Przez dekady swojej
działalności kulturalnej zapisała się na trwałe w krakowskiej codzienności. Zasłynęła nie tylko jako
wybitna mecenas kultury, ale również jako wsparcie dla młodych artystów i inicjatorka festiwali
muzycznych, m.in. Wielkanocnego Festiwalu Ludwiga van Beethovena.

Praca artystyczna Pani Elżbiety daleko wykraczała poza granice naszego miasta i kraju. Przez ponad
50 lat stała się również opoką dla męża, Krzysztofa Pendereckiego, którego kompozycje już na zawsze
z nami zostaną.

Rodzinie, bliskim, współpracownikom i całemu środowisku artystycznemu składam wyrazy
współczucia” – napisał prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

Elżbieta Penderecka (z domu Solecka) urodziła się w 1947 r. w Krakowie. Była absolwentką X Liceum
Ogólnokształcącego, studiowała fizykę na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 1965 r. zawarła związek
małżeński z Krzysztofem Pendereckim.

Od tego czasu prowadziła sekretariat męża. Była twórczynią i prezeską Stowarzyszenia im. Ludwiga
van Beethovena. Za swoje dokonania została odznaczona wieloma wyróżnieniami, w tym Złotym
Medalem Kraków 2000, Srebrnym Medalem „Zasłużonym Kulturze Gloria Artis” czy Krzyżem
Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.


